
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 166 — Poz. 6

 22 —  Nr 18 z dnia 2 maja 2011 r. w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego do prze-
prowadzenia negocjacji mających na celu przygotowanie aneksu nr 3 do umowy 
offsetowej z dnia 1 lipca 2003  r. zawartej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczy-
pospolitej Polskiej a Oto Melara S.p.A. . . . . . . . . . . . . . 191

 23 —  Nr 19 z dnia 5 lipca 2011 r. w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego do prze-
prowadzenia negocjacji mających na celu przygotowanie aneksu nr 1 do umowy 
offsetowej z dnia 30 grudnia 2008 r. pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej 
Polskiej a Kongsberg Defence & Aerospace AS . . . . . . . . . . . 192

 24 —  Nr 21 z dnia 29 czerwca 2011  r. w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego  
do przeprowadzenia negocjacji mających na celu przygotowanie umowy offseto-
wej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Thales Defence
Deutschland GmbH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194

 25 —  Nr 22 z dnia 6 lipca 2011 r.  zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu 
Negocjacyjnego do przeprowadzenia negocjacji mających na celu przygotowanie 
aneksu nr 1 do umowy offsetowej z dnia  27 października 2009 r. zawartej pomię-
dzy Skarbem Państwa RP a Thales Communications S.A. . . . . . . . . 196

 26 —  Nr 23 z dnia 7 lipca 2011 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulami-
nu organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki . . . . . . . . . . . 197

6

ZARZĄDZENIE Nr 2 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 14 stycznia 2011 r.

w sprawie powołania Rady Rozwoju Eksportu

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Radę Rozwoju Eksportu, zwaną dalej „Ra-
dą”, jako organ pomocniczy Ministra Gospodarki.

§ 2

1.  Do zadań Rady należy wydawanie rekomendacji 
w zakresie: 

1)  spraw i projektów dokumentów, dotyczących 
współpracy gospodarczej z zagranicą;

2)  przedsięwzięć dla rozwoju eksportu;

3)  działań na rzecz promocji gospodarczej za granicą.

2.  Przedmiotem prac Rady jest w szczególności analiza 
i ocena istniejących i tworzonych rozwiązań syste-
mowych w zakresie współpracy gospodarczej z za-
granicą, ze szczególnym uwzględnieniem:

 1) instrumentów polityki proeksportowej państwa;

 2) polityki kursowej;

 3) kontroli i regulacji obrotu z zagranicą;

 4)  zapewnienia konkurencyjności oferty eksporto-
wej;

 5)  usuwania barier związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej;

 6) warunków dostępu do rynków zagranicznych;

 7) analizy chłonności rynków zagranicznych;

 8)  analizy trendów międzynarodowych w obszarze 
promocji;

 9)  oceny możliwości eksportowych poszczególnych 
branż;

10)  rozwijania bazy informacyjnej w zakresie rynków 
zbytu.

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej 
— gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz.  2104, z 2006  r. Nr 45, poz.  319, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 167 — Poz. 6

§ 3

W skład Rady wchodzą:

1)  Przewodniczący — Dyrektor Instytutu Badań Rynku, 
Konsumpcji i Koniunktur;

2)  Sekretarz — Dyrektor Departamentu Instrumentów 
Wsparcia w Ministerstwie Gospodarki;

3)  Członkowie wyznaczeni przez:

a)  Stowarzyszenie Eksporterów Polskich,

b)  Instytut Badań Rynku, Konsumpcji i Koniunktur,

c)  Kolegium Gospodarki Światowej Szkoły Głównej 
Handlowej,

d)  Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości,

e)  Korporację Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych,

 f)  Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych 
Lewiatan,

g)  Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej,

h)  Narodowy Bank Polski,

 i)  Związek Banków Polskich,

 j)  Bank Gospodarstwa Krajowego,

k)  Związek Rzemiosła Polskiego,

 l)  Business Center Club,

m)  Zgromadzenie Ogólne Związku Województw RP,

n)  Krajową Izbę Gospodarczą,

o)  Polsko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Handlową,

p)  Włosko-Polską Izbę Handlowo-Przemysłową,

r)  Francuską Izbę Przemysłowo-Handlową w Polsce.

§ 4

Zastępca Przewodniczącego Rady powoływany jest na 
okres jednego roku przez Radę spośród członków, o któ-
rych mowa w § 3 pkt 3, na wniosek Przewodniczącego, 
zwykłą większością głosów.

§ 5

1.  Pracami Rady kieruje Przewodniczący, który w szcze-
gólności:

1)  zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy, na 
wniosek Ministra Gospodarki lub na wniosek co 
najmniej 3 członków Rady;

2) przewodniczy posiedzeniom Rady;

3) planuje i organizuje pracę Rady;

4) powołuje zespoły problemowe;

5) ustala porządek dzienny posiedzeń Rady;

6) reprezentuje Radę na zewnątrz;

7)  informuje Ministra Gospodarki o bieżącej działal-
ności Rady;

8)  wykonuje inne zadania zlecone przez Ministra Go-
spodarki.

2.  W razie nieobecności Przewodniczącego posiedze-
niom Rady przewodniczy Zastępca Przewodniczące-
go.

3.  W pracach Rady mogą uczestniczyć także osoby nie 
będące członkami Rady, zaproszone przez Przewod-
niczącego.

4.  Przewodniczący może tworzyć, w ramach Rady, ze-
społy, które wypracowują stanowisko w określonej 
sprawie. 

§ 6

1.  Rada podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 
Przy równej liczbie głosów rozstrzyga głos Przewod-
niczącego.

2.  Z posiedzeń Rady sporządza się protokoły, podpisy-
wane przez Przewodniczącego i Sekretarza Rady.

3.  Posiedzenia Rady odbywają się w siedzibie Minister-
stwa Gospodarki.

4.  W uzasadnionych wypadkach posiedzenie Rady mo-
że się odbyć w innym miejscu, wskazanym przez 
Przewodniczącego.

§ 7

1.  Nadzór nad działalnością Rady sprawuje Minister 
Gospodarki.

2.  Rada przedstawia Ministrowi Gospodarki sprawo-
zdania z działalności Rady w wyznaczonym przez 
niego terminie, nie rzadziej niż raz na kwartał.

§ 8

Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia Mi-
nisterstwo Gospodarki.

§ 9

Na pierwszym posiedzeniu Rady jest powoływany Za-
stępca Przewodniczącego, zgodnie z trybem określo-
nym w § 4.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak


